
 
 

                                                                               

KOMISI PEMILIHAN UMUM 

KABUPATEN MANGGARAI BARAT 

 

 

 

KETUA KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN MANGGARAI BARAT, 

 
 

  b. bahwa Berdasarkan Berita Acara Komisi Pemilihan Umum

Kabupaten Manggarai Barat Nomor 129/PL.02.4-

BA/5315/2024 tentang Penetapan Lokasi Pemasangan

Alat Peraga Kampanye pada Pemilihan Bupati dan Wakil

Bupati Manggarai Barat Tahun 2024; 

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud

pada huruf a, perlu menetapkan Keputusan Komisi

Pemilihan Umum Kabupaten Manggarai Barat tentang

Penetapan Lokasi Pemasangan Alat Peraga Kampanye

Pada Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati Manggarai Barat

Tahun 2024;  

Mengingat :  Undang–Undang  Nomor 1 Tahun 2015 tentang Penetapan

Peraturan Pemerintah  Pengganti  Undang- Undang

Nomor 1 Tahun 2014 tentang Pemilihan Gubernur,

Bupati, dan Walikota Menjadi Undang- Undang (Lembaran 

Negara  Republik  Indonesia Tahun  2015  Nomor  23, 

 

KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM 

KABUPATEN MANGGARAI BARAT 

NOMOR 782 TAHUN 2024 

TENTANG 

PENETAPAN LOKASI PEMASANGAN ALAT PERAGA KAMPANYE 

PADA PEMILIHAN BUPATI DAN WAKIL BUPATI MANGGARAI BARAT 

TAHUN 2024 

Menimbang : a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 28

Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 13 Tahun 2024

tentang Kampanye Pemilihan Gubernur dan Wakil

Gubernur, Bupati dan Wakil Bupati, serta Walikota dan

Wakil Walikota; 

jdih.kpu.go.id/ntt/manggaraibarat



-2- 
 

   Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor

5656) sebagaimana telah beberapa kali diubah, terakhir

dengan Undang- Undang Nomor 6 Tahun 2020 tentang

Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-

Undang Nomor 2 Tahun 2020 tentang Perubahan Ketiga

atas Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2015 tentang

Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-

Undang Nomor 1 Tahun 2014 tentang Pemilihan

Gubernur, Bupati, dan Walikota Menjadi Undang- Undang

Menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2020 Nomor 193, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 6547); 

  2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 8 Tahun 2019

tentang Tata Kerja Komisi Pemilihan Umum, Komisi

Pemilihan Umum Provinsi, dan Komisi Pemilihan Umum

Kabupaten/Kota (Berita Negara Republik Indonesia Tahun

2019 Nomor 320) sebagaimana telah beberapa kali diubah

terakhir dengan Peraturan Komisi Pemilihan Umum

Nomor 12 Tahun 2023 tentang Perubahan Kelima atas

Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 8 Tahun 2019

tentang Tata Kerja Komisi Pemilihan Umum, Komisi

Pemilihan Umum Provinsi, dan Komisi Pemilihan Umum

Kabupaten/Kota (Berita Negara Republik Indonesia Tahun

2023 Nomor 377); 

  3. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 2 Tahun 2024

tentang Tahapan dan Jadwal Pemilihan Gubernur dan

Wakil Gubernur, Bupati dan Wakil Bupati, Serta Walikota

dan Wakil Walikota Tahun 2024 Tahun 2024 (Berita

Negara Republik Indonesia Tahun 2024 Nomor 60); 

  4. 

 
 
 
 
 

Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 13 Tahun 2024

tentang Kampanye pemilihan Gubernur dan Wakil

Gubernur, Bupati dan Wakil Bupati, serta Walikota dan

Wakil Walikota (Berita Negara Republik Indonesia Tahun

2024 Nomor 568); 

  5. Keputusan Komisi Pemilihan Umum Nomor 1363 Tahun

2024 Tentang Pedoman Teknis Pelaksanaan Kampanye

Pemilihan Gubernur Dan Wakil Gubernur, Bupati Dan

Wakil Bupati, Serta Walikota Dan Wakil Walikota.  

 

jdih.kpu.go.id/ntt/manggaraibarat



-3- 
 

   MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN

MANGGARAI BARAT TENTANG PENETAPAN LOKASI

PEMASANGAN ALAT PERAGA KAMPANYE PADA

PEMILIHAN BUPATI DAN WAKIL BUPATI MANGGARAI

BARAT TAHUN 2024. 

KESATU : Menetapkan Lokasi Pemasangan Alat Peraga Kampanye

Pada Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati Manggarai Barat

Tahun 2024 sebagaimana tercantum dalam Lampiran

Keputusan yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari

Keputusan ini. 

KEDUA : Penetapan Lokasi Pemasangan Alat Peraga Kampanye

Pada Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati Manggarai Barat

Tahun 2024 sebagaimana dimaksud dalam Diktum

KESATU sesuai dengan Lokasi yang sudah ditentukan. 

KETIGA : Lokasi Pemasangan Alat Peraga Kampanye Pada Pemilihan

Bupati dan Wakil Bupati Manggarai Barat Tahun 2024

mulai berlaku sejak tanggal 25 September 2024 sampai

tanggal 23 November 2024. 

KEEMPAT : Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan. 

 
     Ditetapkan di Labuan Bajo 
     pada tanggal 24 September 2024 

  

KETUA KOMISI PEMILIHAN UMUM 
KABUPATEN MANGGARAI BARAT, 

 
 ttd.

 
FERDIANO SUTARTO PARMAN 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

jdih.kpu.go.id/ntt/manggaraibarat



 

 
 

 
 
 
 
LOKASI PEMASANGAN ALAT PERAGA KAMPANYE BERUPA BALIHOO, 
UMBUL-UMBUL DAN PANDUK PADA PEMILIHAN BUPATI DAN WAKIL 

BUPATI MANGGARAI BARAT TAHUN 2024 
 
 

NO 
JENIS ALAT 

PERAGA 
KAMPANYE 

LOKAI PEMASANGAN 

1. Baliho Ibu Kota Kabupaten 
 

2. Umbul-Umbul Ibu Kota Kecamatan 
 

3. Spanduk Desa 
 

 
 
 
 

     Ditetapkan di Labuan Bajo 
     pada tanggal 24 September 2024 

   
KETUA KOMISI PEMILIHAN UMUM 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KABUPATEN MANGGARAI BARAT, 
 

ttd. 
 

FERDIANO SUTARTO PARMAN 

LAMPIRAN I 
KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN 
UMUM KABUPATEN MANGGARAI 
BARAT NOMOR 782 TAHUN 2024 
TENTANG PENETAPAN LOKASI  
PEMASANGAN  ALAT  PERAGA 
KAMPANYE  PEMILIHAN  BUPATI 
DAN  WAKIL  BUPATI  MANGGARAI 
BARAT TAHUN 2024 

jdih.kpu.go.id/ntt/manggaraibarat



 

 

IBU KOTA 

KECAMATAN 

JENIS ALAT 

PRAGA 
NAMA DESA LOKASI PEMASANGAN 

KOMODO SPANDUK BATU CERMIN 

2. Sepanjang Jalan Batu 

Cermin sampai pertigaan 

Pasar Batu Cermin, Cowang 

Dereng, 

3. Pertigaan antara Jalan 

Wisata & Jalan Sirsak, 

Ketentang, 

4. Sepanjang Jalan Raimundus 

Rambu dari Pertigaan 

BULOG sampai SMP 8, Wae 

Watu, 

5. Perempatan Jalan Mangga 

Golek di depan Gang 

Matahari, Cowang Dereng 

6. Di depan Tanah Kosong 

sebelah DPRD Manggarai 

Barat Jalan Frans Nala, Wae 

Watu 

7. Jalan Besar Baru dari 

belakang Kejaksaan 

Manggarai Barat sampai 

tikungan Jalan Frans Nala, 

Cowang Dereng, 

8. Perempatan Jalan Wisata 

dekat pintu masuk Gua 

Batu Cermin, Wae Tuak. 

1. Sekeliling Lapangan Bola 

Wae Kesambi antara Jalan 

Wisata & Jalan Bonsai, Wae 

Kesambi 

 
LAMPIRAN II 
KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM 
KABUPATEN MANGGARAI BARAT NOMOR 
782 TAHUN 2024 TENTANG PENETAPAN 
LOKASI  PEMASANGAN  ALAT  PERAGA 
KAMPANYE  PEMILIHAN  BUPATI  DAN 
WAKIL  BUPATI  MANGGARAI  BARAT 
TAHUN 2024 
 
 

jdih.kpu.go.id/ntt/manggaraibarat



 

LABUAN BAJO 

1. Kampung Ujung depan 

kulier 

2. Samping Vila Seirama alam 

RT 005/RW 003 

GORONTALO 

1. Pertigaan Patung Komodo 

Pasar Baru Pertamina 

2. Perempatan Waemata dekat 

SDI Wae Mata arah Wae 

Nahi 

3. Perempatan TK Pembina 

jalan pintas ke arah TK 

Pembina 

4. Sebelum lampu merah 

Perundi (Samping timur 

kantor pariwisata dari gang 

pengadilan ke bawah 

5. Ujung jalan tambak Desa 

Gorontalo setelah tanah 

Bapak H. Syarif 

WAE 

KELAMBU 

1. Pertigaan Bappeda 

2. Perempatan Wae Bo ( Depan 

Kantor KPU Manggarai 

Barat) 

GOLO BILAS 

BOLENG SPANDUK 

POTA 

WANGKA 
    Pertigaan Rai 

TANJUNG 

BOLENG 
Pertigaan Rareng 

GOLO KETAK Pertigaan Cangkang 

2. Cabang SMK 

3. Depan FUTSAL 

4. Halaman Rumah Adat 

5. Cabang PLN 

6. Cabang Merombok 

7. Cabang Capi 

8. Tikungan Cabang Sungai. 

3. Pertigaan Kampung Lancang

 (Samping Polindes) 

1. Tikungan samping salon 

Kaper cabang PU 

jdih.kpu.go.id/ntt/manggaraibarat



 

MBUIT Pertigaan Lando 

GOLO 

SEPANG 
Perempatan Bank NTT 

MBELILING SPANDUK 

GOLO DESAT 
Paang Gerbang Desa Rangga 

Watu RT 004 RW 002  

 GOLO 

TANTONG 

1. Kaca, Pintu Masuk 

Kampung Kaca mulai dari 

Deker sampai di Cabang 

Pintu Masuk Masjid Kaca 

3. Tenda, di Perempatan Jalan 

Tenda - Kaca 

 GOLO DAMU 

2. Ranong, ditengah kampung 

diseputaran Bak Air Minum 

3. Mejer, di Mbaceng 

seputaran Pertigaan 

Kampung Mejer dan Noa 

4. Ndole, diseputaran 

perkuburan lama. 

 TIWU 

RIWUNG 

1. Pertigaan (Pa'ang) Kampung 

Kondas, 

2. Perempatan Jalan Masuk 

Pasar Kondas, 

3. Pertiagaan (Pa'ang) Masuk 

Kampung Pampa, 

4. Pertigaan (Pa'ang Masuk 

Kampung kengos, 

5. Pertiagaan (Pa'ang) Masuk 

Kampung Ndiheng 
 

 WATU 

GALANG 

1. Paang Nara 

2. Kantor Desa Watu Galang 

3. Area Compang Lokot 

 GOLO NDOAL 
1. Kompleks Kantor Desa Golo 

Ndoal 

2. Dopo, Pintu Masuk 

Kampung Dopo/di 

Pertigaan Jalan Wora 

1. Wae Masa, pertigaan Kapela 

sampai di Bak Air Minum 

pintu masuk kampung 

jdih.kpu.go.id/ntt/manggaraibarat



 

2. Perempatan Jalan Mantang- 

Gereja Paroki Santo Mikael 

Noa 

3. Pertigaan Jalan Menuju 

SMAN 1 Mbeliling Di Noa 3 

CUNCA 

WULANG 

Pertigaan pintu masuk 

Kampung Warsawe 

 LIANG 

NDARA 

1. Pertigaan Melo Menuju 

Kampung Cecer, 

2. Pertigaan Menuju Rumah 

Posyandu Mamis Kampung 

Mamis 

SANO 

NGGOANG 
SPANDUK 

KECAMATAN 

SANO 

NGGOANG 

1. Pertigaan Mbodong 

2. Pertigaan St. Klaus Werang 

3. Pertigaan Paku, Pertigaan 

Nunang 

PACAR SPANDUK 

 COMPANG  

1. Persimpangan Noa 

2. Persimpangan Bari Rego 

(Hita) 

KOMBO 

SELATAN 

Persimpangan Bari - Rego 

(Hita) 

MACANG 

PACAR 
SPANDUK 

NGGILAT 

1. Halaman Rumah Adat Hawir 

2. Halaman Kampung Ndari 

3. Halaman Rumah Adat 

Nggilat 

4. Depan tugu umum Resa 

WONTONG 
Pertigaan Rumah Adat 

Wontong 

BARI 

1. Perempatan Menuju Kantor 

Kecamatan 

2. Lapangan Sepak Bola Bari  

3. Perempatan Bari dan Pasar 

Bari.  

WATU BARU 

 
 
 
 
 
  

1. Menuju Rumah Adat 

kampung Baru 

2. Pertigaan Kampung Mbuer 

3. Pertigaan kampung Jimbor 

  

jdih.kpu.go.id/ntt/manggaraibarat



 

ROKAP 

1. Pertigaan Rokap depan 

Gereja 

2. Pertigaan Sae dan Ru'a 

3. Pertigaan Nangka Loger 

dekat posko 

LEWAT 

1. Perempatan kantor Desa 

Lewat-Kampung Baru 

2. Pertigaan menuju Kampung 

Baru-Wontong 

3. Depan Toko Persada Indah, 

Pertigaan menuju Hawir  

4. Pertigaan Pustu Pateng-

Hawir  

5.  Depan Gendang Kolong  

RABA 
Pertigaan Menuju Kampung 

Luju-Longge 

REGO 
Pertigaan Lapangan Bola 

Sepak Rego 

NDOSO SPANDUK 

TENTANG Pertigaan Jalan Wae Laka 

MOMOL 
Pertigaan Jalan Momol- 

Waning  

 NDOSO 
Pertigaan Jalan Deru -Raja 

di Dusun Ndoso 

GOLO KELI 
Pertigaan Jalan Sirimese - 

Raca di Dusun Kaput 

KUWUS SPANDUK 

SAMA 

Halaman Rumah Gendang 

Desa Sama, Kecuali di 

Kantor Desa Sama 

NANTAL 

Perempatan Golowelu, Kiri 

Jalan Jalur Golowelu-

Ranggu 

PANGGA 
Pertigaan Dahang-Momol, 

Pertigaan Dahang-Runa 

LEWUR Halaman Kampung Lewur 

BENTENG 

SURU 

Pertigaan Kampung Lasang, 

Pertigaan Kampung Pata 

BANGKA 

LEWAT 

Pertigaan Golotebo Lewat, 

Pertigaan Gereja Stasi Lewat 

GOLO PUA Pertigaaan Jalan sebelum 

jdih.kpu.go.id/ntt/manggaraibarat



 

masuk halaman rumah 

Gendang 

COMPANG 

SUKA 

Pertigaan Kampung Teno, 

Pertigaan Dusun Suka 

Bangka di depan rumah 

Bapak Rafael Genggo 

SUKA KIONG 

Pertigaan menuju Kampung 

Adat/Desa Sukakiong Jalur 

Ranggu-Golowelu 

COAL Pertigaan Ntalung-Kasong 

LAWI 

1. Pertigaan Lawi-Lewat,  

2. Pertigaan Tengka-Lujang,  

3. Pertigaan Nggawut-Kapela  

GOLO RU'U 
1. Persimpangan Bilas-Ker 

2. Pertigaan Bea Kalo 

KUWUS 

BARAT 
SPANDUK 

TENGKU  

1. Jalan menuju Rumah 

Gendang Monsok 

2. Pertigaan Tado monsok  

WAJUR 

1. Pertigaan Hawe Menuju 

Gereja Paroki Wajur 

2. Pertigaan Kampung Lait 

menuju Rumah Gendang 

Wajur 

RANGGU 

1. Pertigaan Kampung Ranggu 

2. Pertigaan Kampung Tado 

3. Perempatan Nggorong 

 COMPANG 

KOLANG 

1. Pertigaan Ndari loho 

2. Kampung Lawi 

3. Kampung Redek 

COMPANG 

KULES 

1. Simpang Wol 

2. Simpang Rejing 

3. Simpang Ngeleh 

4. Simpang Kotok-Rawuk 

KUWUS 

BARAT 
SPANDUK GOLO LEWE 

1. Pertigaan Rawuk  

2. Pertigaan Dampul  

3. Lapangan kampung Landong  

4. Halaman Kampung Muang  

5. Jalan menuju Kampung 

Ndiuk  

jdih.kpu.go.id/ntt/manggaraibarat



 

6. Jalan menuju Halaman 

Kampung Daleng  

7.  Jalan menuju Kampung 

Lengkas  

GOLO 

WEDONG 

1. Perempatan kampung 

Ndieng 

2. Pertigaan Kondok/cabang 

kuburan Kampung Pangka. 

KOLANG 

1. Pertigaan Nao ke lenga 

2. Pertigaan Kantor Desa 

Kolang  

3. Pertigaan Koet-Ndaung 

TUENG 

1. Pertigaan Golo Gonggo 

2. Pertigaan Tueng 

3. Simpang (Ngalo- Kapela) 

4. Simpang Longos 

5. Halaman Kampung Seang 

LEMBOR SPANDUK 

POCO 

RUTANG 

1. Sebelum jembatan Wae 

Sesap bagian kiri jalan 

TANGGE 

1. Simpang tiga jalan  

Malawatar-Nangalili  

(Pertigaan Wae Bacel)  

2. Simpang tiga jalan Pandang 

-Wae Tulu 

 WAE 

MOWOL:  

1. Lapangan voli Golo Lajar 

2.  Cabang atau Pertigaan 

Kenda menuju Kantor Desa 

3.  Pertigaan menuju Kampung 

Ndoso 

4. Pertigaan Rui menuju Tuwa  

5. Cabang Menuju Kampung 

tunggal  

GOLO 

NDEWENG 

1. Sebelum masuk Kampung 

Heak 

2. Bahu jalan Lapangan 

Sompang Heak 

3. Pertigaan Golo Kolang-

Orong-Welak  

jdih.kpu.go.id/ntt/manggaraibarat



 

PONG MAJOK 

1. Simpang 3 jalan Ruteng-

L.Bajo (cabang Ker) 

2.  Simpang 3, Ruteng-Labuan 

Bajo (cabang Perang) 

3.  Simpang 3, Ruteng – 

Labuan Bajo (cabang 

Ledang) 

LEMBOR 

SELATAN 
SPANDUK 

REPI 

1. Simpang Tiga Watu Weri-

Purang Jompa  

2. Pertigaan Kampung Wae Pau 

Menuju Wae Liang 

3. Jalan Masuk sebelum Wae 

Liang 
 

WATU WAJA 
1. Nandong 

2. Rumah Gendang Pela 

SURUNUMBE

NG 

1. Perempatan Kaca Jalan 

Menuju Lengkong Cepang 

2. Wae Warang 

MUNTING 

1. Kampung Namo Dekat Gua 

Maria 

2. Ujung Atas Kampung Namo 

Dekat Bak Air Minum 

3. Lapangan Bola Sepak Kois 

4. Pertigaan Rendeng Ujung 

Bawah Kampung Munting 
 

KAKOR Lapangan Bola Sepak Kakor 

LALONG 

1. Pertigaan Tiwung Tana 

Menuju Wiko 

2. Pertigaan Kampung 

Lancang Menuju Dumar 

3. Lapangan Bola Sepak Lema 

 

WAE MOSE 

1. Pertigaan Arah Persawahan 

Lalong 

2. Pertigaan menuju Kampung 

Sambir 

3. Pertigaan Menuju Wae Arah 

di Lalong 

NANGA LILI Jalan Menuju Lapangan 

jdih.kpu.go.id/ntt/manggaraibarat



 

Bola Kaki. 

NANGA BERE 

1. Pertigaan menuju Kampung 

Weko di Bangko  

2. Pertigaan menuju Kampung 

Kewitu di Weko 

3. Pertigaan menuju Kampung 

Weko di kewitu 

BENTENG 

DEWA 

1. Tepi kali Wae Jamal 

2. Pelabuhan penyeberangan 

WATU 

RAMBUNG 

1. Gendang Amba 

2. Gendang Sadang 

3. Pong Judur 

LENDONG 
Lapangan Bola Sepak 

Kampung Reweng 

WATU TIRI 
1. Pertigaan Di Wae Mege 

2. Pertigaan Jln Masuk Popo 

BENTENG 

TADO 

1. Perempatan Kampung Pie  

2. Pertigaan Kampung Ules 

MODO 
1. Gendang Langkesiku 

2. Kantor Desa Modo 

WELAK SPANDUK 

ORONG 
Pertigaan Lapangan Sepak 

Bola Orong 

REHAK Pertigaan Kodo 

PENGKA Pertigaan Pengka 

GOLO 

RONGGOT 

Pertigaan Wol Dan Pertigaan 

Sambigoro. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    
 

 
 

jdih.kpu.go.id/ntt/manggaraibarat



 
NAMA 

KECAMATAN 
NAMA DESA LOKASI PEMASANGAN 

KOMODO 

BATU 

CERMIN 

1. Sekeliling Lapangan Bola Wae Kesambi 

antara Jalan Wisata & Jalan Bonsai, Wae 

Kesambi 

2. Sepanjang Jalan Batu Cermin sampai 

Pertigaan Pasar Batu Cermin, Cowang 

Dereng 

3. Pertigaan antara Jalan Wisata & Jalan 

Sirsak, Ketentang 

4. Sepanjang Jalan Raimundus Rambu dari 

Pertigaan BULOG sampai SMP 8, Wae Watu 

5.  erempatan Jalan Mangga Golek di depan 

Gang Matahari, Cowang Dereng 

6. Di depan Tanah Kosong sebelah DPRD 

Manggarai Barat Jalan Frans Nala, Wae Watu 

7. Jalan Besar Baru dari belakang Kejaksaan 

Manggarai Barat sampai tikungan Jalan 

Frans Nala, Cowang Dereng 

8. Perempatan Jalan Wisata dekat pintu masuk 

Gua Batu Cermin, Wae Tuak. 

COMPANG 

LONGGO 

1. Keliling lapangan sepak bola Munting Kajang 

2. Sebelah timur cabang Handel 

3. Pertigaan rabat Naba 

GOLO BILAS 

1. Tikungan samping salon kaper,  

2. Cabang PU 

3. Cabang SMK 

4. Depan Futsal 

5. Halaman Rumah Adat 

6. Cabang PLN 

7. Cabang Marombok 

8. Cabang Capi 

9. Tikungan Cabang Sungai  

GOLO MORI 
Pertigaan depan Masjid Tao, Diseputaran 

Lapangan Bola Tao 

GOLO 

PONGKOR 

1. Bak Air Minum Kampung Roang 

2. Pertigaan Gereja di Pongkor 

3. Pertigaan Puskesmas Benteng 

4. Perempatan Kampung Benteng dan Duwe 

jdih.kpu.go.id/ntt/manggaraibarat



 

5. Pertigaan Tondong Sompe Duwe  

GORONTALO 

1. Pertigaan Patung Komodo Pasar Baru 

Pertamina 

2. Perempatan Waemata dekat SDI Wae Mata 

arah Wae Nahi 

3. Perempatan TK pembina jalan pintas ke arah 

TK pembina 

4. Sebelum lampu merah perudi (Samping 

timur kantor pariwisata dari gang pengadilan 

ke bawah 

5. Ujung jalan tambak Desa Gorontalo setelah 

tanah H. Syarif 

KOMODO 

1. Lapangan bola 

2. Jembatan di dusun 

3. dusun  

LABUAN 

BAJO 

1. Kampung Ujung depan kuliner 

2. Samping Vila Seirama alam RT 005/RW 003 

MACANG 

TANGGAR 

1. Pertigaan Mberata-Menjaga 

2. Pertigaan Kedondo Nalis 

3. Pertigaan Lemes 

4. Pertigaan Pasar Translok 

5. Perempatan Blok D Translok.  

NGGORANG 
1.  Perempatan Nggorang 

2. Pertigaan Gereja Watu Langkas 

PANTAR 
    Sepanjang jalan Sok Rutung sampai 

Jembatan Wae Dongkong 

KOMODO 

PAPA 

GARANG 

1. Sepanjang jalan raya Perkampungan Desa 

Papagarang dari RT 001 sampai RT 009 

2. Lapangan Bola Kaki 

3. Dermaga Kampung Sori 

4. Dermaga Dusun 001 Tanjung Keramat 

PASIR 

PANJANG 

    Seputar lapangan sepak bola Desa Pasir 

Panjang 

PASIR PUTIH 
    Seputar lapangan sepak bola Desa Pasir 

Putih 

SERAYA 

MARANNU 

1. RT 001 Lahan kosong depan Rumah Bapak 

Irwan 

2. RT 002-lahan kosong depang Rumah bapak 

andi Rahman 

jdih.kpu.go.id/ntt/manggaraibarat



 

3. RT 003 depan gudang H.Amirudin 

4. RT 004 bagian jembatan-lahan kosong 

samping rumah bapak Yuda 

5. RT 004-Kampung Baru-samping rumah 

bapak H.Taming 

TIWU 

NAMPAR 

Koordinasi dengan Pemerintah Desa untuk 

meminta ijin lahan Warga 

WAE 

KELAMBU 

1. Pertigaan Bappeda 

2. Perempatan Wae Bo (Depan Kantor KPU 

Manggarai Barat) 

3. Pertigaan Kampung Lancang (Samping 

Polindes) 

WARLOKA 

1. Bundaran Kenari-Arah Golo Mori 

2. Los Pasar Waerloka 

3. Depan Lapangan Umum Kampung Cumbi 

WATU 

NGGELEK 

1. Cabang Gang Wondermoes-Dusun Bontang 

2. Berhadapan Pintu Masuk SPAM II 

3. Pinggir Jalan Gang Masuk Majid Lama 

4. Pinggir Jalan Gang Frans Libur 

5. Sepanjang Pintu masuk dan pintu keluar 

Cabang Kantor Desa sampai tanah KUD 

6. Tikungan depan Rumah Bapak Sumar 

7. Tinkungan depan rumah Bapak Yohanes 

Hane 

BOLENG 

BATU TIGA 

1. Pulau Boleng samping rumah Muh. Yamin 

RT.01 Dusun Pulau Boleng 

2. di Pontianak depan rumah Sdr Saharudin 

RT.04 Dusun Pulau Medang 

BEO 

SEPANG 
    Kampung Golo Kaca 

GOLO 

KETAK 

1. Pertigaan Kampung Cangkang 

2. Tikungan Kampung Kaca (setelah kali) 

3. Pertigaan Kampung Betong 

GOLO 

LUJANG 

1. Jln. Terang - Ruteng Pertigaan Kaung 

2. Jln. Terang - Ruteng Pertigaan Mbora 

3. Ndari Leso Pertigaan Woko 

4. Jln. Terang - Ruteng Pertigaan Kapela 

GOLO NOBO 
1. Pertigaan Rentung dan Wae Belang 

2. Kampung Sita Pertigaan Ke Rentung 

jdih.kpu.go.id/ntt/manggaraibarat



 

GOLO 

SEPANG 

1. Di sebelah Selatan Pasar Terang 

2. Di sekretariat Parpol masing-masing 

MBUIT 
Pertigaan Lando, Cabang SMP Lando jalan ke 

Ruteng 

PONTIANAK     Jalan Setapak Jurusan Dermaga 

POTA 

WANGKA 

1. Di pertigaan Rai Dusun Golo Pota 

2. Di Bok Yan Raja Dusun Wae Baling 

3. Di kampung Pungkang Dusun Golo sue  

SEPANG     Di kampung Ndehek Dusun Golo Lada  

TANJUNG 

BOLENG 

1. Sepanjang jalan Kampung Rareng Jalur 

Labuan Bajo dan Kampung Boleng Darat 

2. Pertigaan SMPN 

3. Kampung Rangko  

SANO 

NGGOANG 

GOLO 

NDARING 

1. Pertigaan Kantor Desa Golo Ndaring 

2. Pertigaan Rabat Kampung Watu Wangka 

3. Pertigaan Wora 

4. Pertigaan Wol 

GOLO 

KEMPO 

1. Lapangan Bola Voly Rambang 

2. Pertigaan Rambang 1 

3. Pintu masuk kampung Compang dari 

Rambang 

4. Paang Kampung Compang 

5. Pertigaan SDN Compang 

GOLO 

MANTING 

1. Pertigaan Kampung Ajang 

2. Pertigaan Kampung Lando 

3. Pertigaan Kampung Nanong Bawah 

4. Pertigaan Kampung Langka 

5. Pertigaan Kampung Ru,a RT 03 

6. Pertigaan Kampung Ru,a RT 04 

7. Samping Rumah BPK.Gaspar Gat. 

MATAWAE 

1. Pertigaan Naga Wae Racang Dusun Naga 

2. Pertigaan Kampung Keratak Dusun Naga 

3. Pertigaan Mberingin, Dusun Mbala 

4. Pertigaan Kampung Ndajot,Dusun Ndajot 

5. Pintu masuk Kampung Wae Racang, Dusun 

Wae Racang 

6. Pintu masuk Kampung Angkor Dusun 

Angkor 

jdih.kpu.go.id/ntt/manggaraibarat



 

NAMPAR 

MACING 

1. Pertigaan Dahot menuju Pusut. 

2. Pertigaan Limbung-Dahot/Jembatan Wae 

Molang 

3. Di depan Grai/Jembatan Wae Mengkiong 

Pusut. 

4. Pertigaan Pusut menuju Noa dan Bibang. 

5. Di depan lapangan bola voli Bibang. 

6. Pertigaan Kampung Ndiri. 

7. Pertigaan Dange menuju Wae Munting. 

8.  Di wae Munting di depan MCK 

WAE SANO 

1. Pertigaan sekolah SDN Dadak disebelah atas 

jalan, Dusun Ponceng Kalo 

2. Pertigaan Dadak di sebelah bawah jalan, 

Dusun Dasak 

3. Pertigaan menuju SMPN 6 Sano Nggoang, 

Dusun Nunang 

4. Pertigaan Gang Ke-4 Lempe, Dusun Lempe. 

5. Pertigaan Lengkong Wontong Taal 1. 

6. Pertigaan sekolah SDI sano Nggoang, Taal 2 

dan Area Lapangan Bola Voli untuk Dusun 

Wakar 

GOLO MBU 

1. Pertigaan Galang Dusun Watu Wulang 

2. Pertigaan Wae Racang Dusun Genggo 

3. Depan Sekertariat PPS Desa Golo Mbu 

4. Depan MTS Al Iqra WERANG 

5. Depan Gereja ST.Klaus WERANG 

6. Pertigaan SDI WERANG/SMPN 2 SANO 

NGGOANG 

7. Ujung Gang Tengah Kampung Genggo 

8. Ujung Gang Tondong  

GOLO 

LELENG 

1. Tengah Kampung Noa/dekat MCK 

2. Pertigaan Tenda 

3. Pertigaan Nampar 

4. Pertigaan Lalong Pari 

5. Pertigaan Teong Kewing Tado Longge 

jdih.kpu.go.id/ntt/manggaraibarat



 

SANO 

NGGOANG 

1. Pertigaan pekuburan Nggoang 

2. Pertigaan kampung Nggoang 

3. Perempatan Nggoang menuju Karot 

4. Pertigaan Karot menuju Nggoang 

5. Perempatan kampung Parek 

6. Pertigaan Kapela Bokak Rangga 

7. Pertigaan menuju Wae Kutang 

8. Pertigaan menuju Langka 

9. Pertigaan menuju SDI Keong 

10. Pertigaan kampung Cowang Anak. 

SANO 

NGGOANG 

WAE LOLOS 

1. Cabang Langgo (Mbuhet) 

2. Cabang Rangat (Langgo) 

3. Cabang Lamung (Rangat) 

4. Tembel 

5. Persimpangan Ndengo-Mbodong 

GOLO 

SENGANG 

1. Dusun Leheng 

2. Kampung Longgo 

3. Dusun Cereng 

4. Dusun Ceremba 

WATU 

PANGGAL 

1. Pintu masuk Kampung Tenda 

2. Pintu masuk Kantor Desa 

3. Pintu keluar Kantor Desa 

4. Pertigaan Isada 

5. Pertigaan masuk Kampung Gurung 

GOLO 

KONDENG 

1. Pertigaan Keci Dusun Wae Laing (Pertigaan 

Rabat) 

2. Pertigaan Loha Rt 006 Dusun Wae Laing 

POCO GOLO 

KEMPO 

1. Pertigaan SDN Rehak 

2. Kantor Desa Poco Golo Kempo 

3. Limbung, Jembatan Wae Sapo kiri jalan dari 

Labuan 

4. Lara Lujang, dekat Tower kiri jalan dari 

Werang 

5. Latar Mbuarak, Pertigaan Kampung Mburak 

PULAU 

NUNCUNG 

1. Pertigaan Ndalo 

2. Pertigaan Lokong 

3. Pertigaan Angkor 

4. Tikungan sebelum masuk Kampung Kandang 

jdih.kpu.go.id/ntt/manggaraibarat



 

MBELILING 

LIANG 

NDARA 

1. Kampung Mamis Pertigaan menuju Rumah 

POSYANDU Mamis 

2. Pertigaan Kampung Melo menuju kampung 

Cecer 

TANDONG 

BELANG 

1. Pertigaan masuk Kampung Mbore. 

2. Culu Pertigaan masuk menuju Kantor Desa. 

3. Pertigaan masuk kampung Nobo 

CUNCA 

LOLOS 

1. Halaman Kampung Roe samping Rumah Adat 

2. Lapanga Bola Voly Mbokol 

3. Di Golo Langkas Pertigaan Golo Langkas -Ras 

samping Koperasi SwastisariI 

CUNCA 

WULANG 
   Pertigaan pintu masuk Kampung Warsawe 

GOLO DAMU 

1. Pertigaan Kapela sampai di Bak Air Minum 

pintu masuk Kampung. 

2.  Tengah kampung diseputaran Bak Air 

Minum. 

3. Mbaceng seputaran Pertigaan Kampung 

Mejer dan Noa. 

4. Ndole, diseputaran Perkuburan Lama. 

GOLO 

NDOAL 

1. Kompleks Kantor Desa Golo Ndoal 

2. Perempatan Jalan Kampung Mantang-Gereja 

Paroki Santo Mikael Noa 

3.  Pertigaan Jalan Menuju SMA N 1 Mbeliling 

Noa 3 

GOLO 

SEMBEA 
Pertigaan Tondong Raja 

GOLO 

DESAT 
Pa'ang pintu masuk Rangga Watu 

KEMPO 

1. Terminal Pasar Rekas 

2. Pertigaan kampung Nuri 

3. Pertigaan Rekas Kompleks 

4. Pertigaan Kampung Wae Ngguar 

WAE JARE 
Di Lalang (Petigaan menuju kampung To'e) 

kampung Lalang 

MBELILING 
GOLO 

TANTONG 

1. Pintu Masuk Kampung Kaca mulai dari 

Deker sampai di Cabang Pintu Masuk Masjid 

Kaca 

2. Pintu Masuk Kampung Dopo di Pertigaan 

Jalan Wora 

jdih.kpu.go.id/ntt/manggaraibarat



 

3. Perempatan Jalan Tenda - Kaca 

TIWI 

RIWUNG 

1. Pertigaan (Pa'ang) Masuk Kampung Kondas 

2. Perempatan Masuk Pasar Kondas 

3.  Pertigaan (Pa'ang) Masuk Kampung Pampa 

4. Perempatan (Pa'ang) Masuk Kampung Kengos 

5. Pa'ang Masuk Kampung Ndiheng 

WATU 

WANGKA 

1. Lintas Flores Labuan Bajo-Ruteng Depan 

Rumah Adat Bambor 

2. TPU Bambor, Samping Lapangan Bola Voly 

Meter 

COMPANG 

LIANG 

NDARA 

1. Berhadapan rumah Bpk, Valentinus 

Arivin/Compang Lama Kampung Wae Moto 

2. Berhadapan Rumah Adat Wae 

Moto/Compang Baru Kampung Wae Moto 

WATU 

GALANG 

1. Pa'ang Nara 

2. Kantor Desa Watu Galang 

3. Area sekitar Compang Lokot 

KUWUS 

GOLO RU'U 
1. Persimpangan Bilas-Ker 

2. Pertigaan Bea Kalo 

NANTAL 
Perempatan Golo Welu kiri jalan jalur 

Golowelu - Ranggu 

COAL Pertigaan Ntalung-Kasong 

PANGGA 
1. Pertigaan Dahang-Runa 

2. Pertigaan Dahang-Momol 

LEWUR     Halaman Kampung Lewur 

LAWI 

1. Pertigaan Lawi-Lewat 

2. Pertigaan Tengka-Lujang 

3. Pertigaan Nggawut-Kapela  

COMPANG 

SUKA 

1. Dusun Teno I Pertigaan Kampung Teno dan 

jalan Ruteng-Ranggu 

2. Dusun Suka Bangka Pertigaan Kampung 

Tebang 

3. Jalan Ruteng Ranggu tepat depan Rumah 

Bapak Rafael Genggo 

BENTENG 1. Pertigaaan Lasang 

jdih.kpu.go.id/ntt/manggaraibarat



 

SURU 2. Pertigaan Pata 

SAMA    Halaman Rumah Gendang Kampung Sama 

BANGKA 

LEWAT 

1. Pertigaan Jalan Lewat - Golo Tebo 

2. Pertigaan Gereja Stasi Lewat 

SUKA KIONG 
Pertigaan kampung Sukakiong jalan jalur 

Ranggu-Golowelu 

GOLO PUA 
Pertigaan menuju halaman Rumah Gendang 

Kampung Dadar 

KUWUS 

BARAT 

TENGKU  
1. Jalan menuju Rumah Gendang Monsok 

2. Pertigaan Tado Monsok  

WAJUR 

1. Pertigaan Hawe menuju Gereja Paroki Wajur 

2. Pertigaan Kampung Lait menuju Rumah 

Gendang Wajur 

RANGGU 

1. Pertigaan Kampung Ranggu 

2. Pertigaan Kampung tado 

3. Perempatan nggorong 

SOMPANG 

KOLANG 

1. Pertigaan Ndari Loho 

2. Kampung Lawi 

3. Kampung Redek 

COMPANG 

KULES 

1. Simpang Wol 

2. Simpang Rejing 

3. Simpang Ngeleh 

4. Simpang Kotok-Rawuk 

KOLANG 
1. Pertigaan Kantor Desa 

2. Pertigaan Koet-Ndaung 

GOLO 

WEDONG 

1. Perempatan kampung Ndieng 

2.  Pertigaan Kuburan Kampung Pangka. 

KUWUS 

BARAT 

 TUENG 

1. Pertigaan Golo Gonggo 

2. Pertigaan Tueng 

3. Simpang (Ngalo-Kapela) 

4. Simpang Longos 

5. Halaman Kampung Seang 

GOLO LEWE 

1. Pertigaan Rawuk 

2. Pertigaan Dampul 

3. Lapangan Kampung Landong 

4. Halaman Kampung Muang 

5. Jalan menuju Kampung Ndiuk 

6. Jalan menuju halaman Kampung Daleng 

jdih.kpu.go.id/ntt/manggaraibarat



 

7. Jalan menuju Kampung Lengkas 

RANGGU 

1. Pertigaan Kampung Ranggu 

2. Perempatan Nggorong–Kotak-Monsok-Ranggu 

3. Pertigaan Kampung Tado 

NDOSO 

GOLO 

POLENG 

1. Dusun Lipang: Pertigaan jalan Lipang 

menuju Cunga Dur dan Beo Mese 

2. Dusun Sirimese: Bagian selatan pinggir 

Lapangan Bola Sepak Sirimese, batas tanah 

milik Bpk. Bene Sui dan Bpk. Matias Hadu 

TENTANG 

1. Dusun Puntu: Pa'ang Natas Puntu 

2. Dusun Pora: Pa'ang Natas Pora 

3. Dusun Tentang: Pertigaan Wae Seleng 

4. Pertigaan menuju Kampung Tentang 

RAKA 

1. Persimpangan jalan menuju Rumah Adat 

Kampung Pajo 

2. Persimpangan jalan menuju Kampung Raka 

3. Halaman Rumah Adat Kampung Welu 

KASONG 

1. Dusun Kasong: Pertigaan menuju Kasong 

dan Lando  

2. Dusun Lando: Pertigaan menuju Kampung 

Golo Sia, Lareng dan Lando 

NDOSO 

1. Dusun Ndoso: Pertigaan jalan Menuju Momol  

2. Dusun Deru: Halaman Rumah Gendang 

Kampung Deru dan Lapangan Bola Volly 

Kampung Deru 

3.  Dusun Rai: Pertigaan menuju Kampung 

Rawuk 

4. Dusun Rawuk: Halaman Rumah Gendang 

kampung Rawuk 

WANING 

1. Persimpangana jalan Dusun Bilas 

2. Persimpangan jalan menuju Kampung 

Tehong 

3. Persimpangan jalan menuju Waning Timur 

4. Persimpangan jalan menuju Kampung Kolong 

WAE BUKA 

1. Dusun Metang: Halaman Rumah Gendang 

Kampung Metang 

2. Dusun Sowang: Pertigaan menuju Kampung 

Sowang-Rumung dan Halaman Kampung 

Rumung 

jdih.kpu.go.id/ntt/manggaraibarat



 

3. Dusun Raja: Pertigaan Raja - Rewas dan 

Pintu masuk Halaman Kampung Raja 

MOMOL 

1. Persimpangan Jalan Depan Rumah Adat 

Kampung Watu Motang 

2.  Persimpangan Jalan Menuju Rumah Adat 

Kampung Sano  

3. Persimpangan Jalan Menuju Desa Kasong 

dan Raka 

LUMUT 

1. Pertigaan jalan Kampung Rewas – Kolong 

2. Pertigaan Bea Wuka Menuju Rumah Adat 

Kampung Kolong 

3. Halaman Rumah Adat Kampung Lumut 

PONG 

NARANG 

1. Halaman Rumah Adat Kampung War 

2. Halaman Rumah Adat Kampung Purek 

3. Pertigaan Jalan Raya Ndaja- Purek 

4. Persimpangan Jalan menuju Gua di Dusun 

Wela 

GOLO BORE 

1. Dusun Todo: Perempatan jalan raya 

Perbatasan dengan Pekuburan Umum 

2. Dusun Tengar: Pertigaan Jalan Raya Menuju 

Wae Ri'i dan menuju Kampung Tengar 

3. Dusun Golo Kokak: Pinggir Jalan Raya 

Dusun Golo Kokak 

PATENG 

LESUH 

1. Persimpangan Jalan menuju Kampung Golo 

Rimang, Didepan Jalan Rabat Kampung Wae 

Nara 

2.  Pertigaan Jalan menuju Kuburan Umum 

Kampung Pateng 

TEHONG 

1. Dusun Tehong: Pertigaan masuk Kampung 

Tehong 

2. Dusun Sumar: Pertigaan Kampung Sumar ( 

Simpang tiga menuju Waning) 

3. Dusun Kalo: Pertigaan Kampung Kalo 

(Simpang tiga menuju Kampung Metang) 

GOLO RU'A 

1. Dusun Paci: Pertigaan jalan Menuju 

Kampung Paci 

2. Lareng: jalan Utama depan Rumah Adat 

Kampung Lareng 

jdih.kpu.go.id/ntt/manggaraibarat



 

3. Kubur: Pertigaan jalan Menuju Kampung 

Kubur 

GOLO KELI 

1. Pertigaan menuju Dusun Kakor 

2.  Kampung Raca Gang Pekuburan Umum 

Kampung Raca 

PACAR 

PACAR 
Pertigaan menuju lapangan Golo Toro dan 

Pertigaan Purek 

MANONG 
1. Petigaan menuju Mawe_Bea Pau 

2. Pertigaan Wulang 

ROMANG 
1. Pertigaan jalan Dusun Romang 

2. Pertigaan jalan Dusun Lia 

COMPANG 
1. Lapangan bola sepak Rembong 

2. Pertigaan Rasang Dali 

WAKA 
1. Pertigaan Dusun Puing 

2. Pertigaan Dusun Murung 

PONG 

KOLONG 

1. Perempatan Dusun kembeng  

2. Pertigaan Dusun Tebo dan Rangang  

3. Pertigaan Bea Lete Dusun Lete  

LOHA 
1. Simpang Loha-Tanggar, Cabang Bajak Tenda 

2. Simpang Nggorong Lobo 

BENTENG 

NDOPE 

1. Pertigaan menuju Kampung Keling. 

2. Pertigaan jalan lingkungan SDI Wae Rinding. 

3. Lokasi diluar halaman Gereja Stasi Helung 

GOLO 

LAJANG 
Lapangan bola kaki Golo Lajang (bagian barat) 

GOLO 

LAJANG 

BARAT 

1. Pertigaan Kampung Barang  

2. Pertigaan Kampung Helung 

3. Lapangan sepak Bola Kampung Mawe 

KOMBO  Pertigaan Doro (Golo Ajo) 

KOMBO 

SELATAN 

1. Persimpangan Kampung Nawor dan Lampo 

2. Persimpangan Kampung Hita 

KOMBO 

TENGAH 

1. Pertigaan Kuleng RT 001 Dusun Kuleng 

2. Pertigaan Wae Munting menuju Gua  

MACANG 

PACAR 
BARI 

1. Pertigaan KBG St. Fransiskus 

2. Perempatan Kecamatan, depan Masjid 

Labuliang 

3. Pertigaan Puskesmas Bari, pertigaan kantor 

Desa Bari 

jdih.kpu.go.id/ntt/manggaraibarat



 

4. Perempatan toko Anugerah 

5. Pasar Bari 

6. Pertigaan Kapela Bari 

ROKAP 

1. Pertigaan depan Gereja Stasi Rokap 

2. Pertigaan menuju Kampung Rua dan 

Kampung Sae 

3. Pertigaan menuju Kampung Nangka dan 

Loger 

4. Lokasi Pertigaan Depan Gereja Stasi Rokap 

MBAKUNG 

1. Tengah Halaman Kampung Genang 

2. Halaman Rumah Adat Mbakung 

3. Pertigaan Tengah Kampung Bungku 

NGGILAT 

1. Hawir lokasi Halaman Rumah Adat Hawir 

2. Ndari lokasi Halaman Kampung Ndari 

3. Nggilat Halaman Rumah Adat Nggilat 

4.  Nggilat lokasi di samping Tugu Umum Resa  

REGO 

1. Pertigaan Lelok menuju Timbang Raung 

2. Dikampung Rego 

3. Pertigaan Nara 

4. Pertigaan menuju Kampung Befak 

5. Pertigaan Randang Pogol 

6. Pertigaan Pateng di depan Toko Persada 

Indah. 

WONTONG 

1. Pertigaan dekat perkuburan umum Wontong 

2. Pertigaan menuju Gendang Wontong dan 

Pertigaan Perkuburan Pongkal 

3. Pertigaan menuju Kantor Desa Wontong 

4. Pertigaan menuju Gendang Ngalo-Pongkal 

dan Pertigaan lapangan bola sepak Pongkal 

5. Pertigaan SDI Jimbor dan Pertigaan menuju 

Gendang Rado 

6. Pertigaan menuju Kampung Leong dan 

Pertigaan menuju Kampung Tehang 

MACANG 

PACAR 

RABA 

1. Perempatan Kampung Raba 

2. Pertigaan 3 Wae Pandang 

3. Pertigaan Poda 

4. Pertigaan Ndehang 

NANGA 1. Jalan persimpangan Pau-Romang 

jdih.kpu.go.id/ntt/manggaraibarat



 

KANTOR 2. Persimpangan Halaman Kampung Sasa,  

3. Persimangan Halaman Kampung Ngiring  

4. Persimangan Halaman Kampung Munta,  

5. Persimpangan Halaman Kampung Paro.  

WATUBARU 

1. Pertigaan menuju Rumah Adat Kampung 

Baru. 

2. Pertigaan menuju Kampung Pongkal 

3. Pertigaan Kampung Mbuer 

4. Pertigaan Kampung Jimbor 

LEWAT 

1. Perempatan Kantor Desa Lewat-Kampung 

Baru 

2. Pertigaan menuju Kampung Baru- Wontong 

3. Depan Toko Persada Indah dan Pertigaan 

menuju Hawir 

4. Pertigaan Pustu Pateng- Hawir 

5. Depan Gendang Kolong 

WATU 

MANGGAR 

1. Sebelah Rumah Adat Londang 

2. Halaman Rumah Adat Sangka 

3. Halaman Kampung Paurundang 

4. Paurundang Timur 

SARAE NARU    Halaman Kantor Desa  

NANGA 

KANTOR 

BARAT 

1. Longos: lokasi di Pertigaan Kampung Baru 

dan Raja Mina 

2. Nanga Kantor: Lokasi di Tempat Umum 

Dusun Nanga Kantor 

3. Ndueng: Lokasi di Lapangan Ndueng, 

Kampung Liling dan Leka 

4. Gale: lokasi di Pertigaan Gale dan Nanu. 

LEMBOR 

TANGGE 

1. Simpang tiga jalan Malawatar-Nangalili 

Pertigaan Wae Bacel 

2. Simpang tiga jalan Pandang-Wae Tulu  

WAE WAKO 

1. Halaman Rumah Gendang di Laci  

2.  Pinggiran lapangan bola Desa Wae Wako  

3.  Pertigaan ujung Lunti,Pandang dan Roho  

4. Pandang, di pertigaan Kondeng dan Kedi  

5. Halaman Rumah Gendang di Kondeng  

jdih.kpu.go.id/ntt/manggaraibarat



 

WAE KANTA 

1. Pertigaan Nderu 

2. Pertigaan Jong  

3. Rumah Gendang Maras  

4. Pertigaan Gereja Nara  

5. Rumah Gendang Kolong  

PONTO ARA 

1. Cabang Mbou 

2. Kantor Desa 

3. Perempatan Rumah Gendang Perang Le 

4. Pertigaan Deket 

5. Pertigaan Pana 

6. Pertigaan Rimu 

WAE 

BANGKA 

1. Pertigaan Ponto Pepak 

2. Cabang menuju SDK Wae Bangka  

3. Pintu masuk Kampung Pang Lembor 

(Diperbatasan Manggarai dan Manggarai 

Barat)  

PONG 

MAJOK 

1. Simpang Tiga jalan Ruteng Labuan Bajo 

(Pertigaan Ker) 

2. Simpang Tiga jalan Ruteng Labuan Bajo 

(Pertigaan Perang) 

3. Simpang Tiga jalan Ruteng Labuan Bajo 

(Pertigaan Ledang) 

DALENG 

1. Pertigaan Kakor 

2. Bahu jalan lapangan Daleng 

3. Pertigaan Daleng 

4. Bahu jalan BBU Lalo 

5. Pertigaan Kampung Roga 

6. Pertigaan Kampung Pela 

SIRU 

1. Simpang tiga Ngalor Kalo 

2. Simpang tiga Tower) Watu Lendo  

3. Simpang 3 Pertigaan Masjid 

4. Saad Bin Abi waqos 

5. Simpang tiga Kepe  
 

LEMBOR PONDO 

1. Depan Rumah Gendang Lale 

2. Pertigaan Rempo  

3. Samping lapangan bola Rempo 

4. Depan Rumah Gendang Rengka  

5. Pertigaan Rengka  

6. Depan Rumah Gendang Poka  

7. Pertigaan Lendo  

jdih.kpu.go.id/ntt/manggaraibarat



 

POCO 

RUTANG 
   sebelum jembatan wae sesap bagian kiri jalan 

NGANCAR 

1. Tikungan sebelum masuk Kampung Ngancar( 

samping Rumah bpk.Alo) 

2. Samping Rumah Bapak Sipri di Sarong 

3. Pertiggan Tebang-Buas 

4. Samping Rumah Adat di Buas 

5. Pertigan giling di Poco Koe 

LIANG SOLA 

1. Simpang Tiga Leweng-Wae Mata 

2. Wae Mata Timur: Simpang Tiga Leweng Wae 

Mata. 

3. Wae Mata Barat: Simpang empat sampai 

Rumah Dinas.  

4. Nangka-Tando samping kiri perkebunan.  

WAE 

MOWOL 

1. Lapangan bola voli Golo Lajar 

2. Pertigaan Kenda menuju Kantor Desa 

3. Pertigaan menuju Kampung Ndoso  

4. Cabang Rui menuju Kampung Tuwa 

5. Cabang menuju Kampung Tungal  

GOLO 

NDEWENG 

1. Sebelum masuk Kampung Heak 

2. Bahu jalan lapangan Sompang Heak 

3. Pertigaan Golo Kolang-Orong Welak 

POCO 

DEDENG 

Pertigaan Jati Desa Poco Dedeng, Compang 

Lempe 

LEMBOR 

SELATAN 

REPI 

1. Simpang tiga Watu Weri-Purang Jompa  

2. Sepanjang pinggir jalan bagian kanan 

Jembatan Wae Togo sampai Wae Ma'ung. 

WATU WAJA     Wae Togo, Pela dan Nandong 

SURUNUMB

ENG 
    Perempatan Kantor Desa Surunumbeng  

MUNTING 
Ujung Kampung Namo dekat bak air dan 

Pohon Nara 

KAKOR     Lapangan bola sepak Desa Kakor 

LALONG 

1. Pertigaan masuk Kampung Tiwung Tana 

2. Kantor Desa 

3. Kampung Dumar  

WAE MOSE Kantor Desa, Lalong, Sambir.  

NANGA LILI Jalan menuju lapangan bola  

jdih.kpu.go.id/ntt/manggaraibarat



 

NANGA 

BERE 
Bangko dan Weko 

BENTENG 

DEWA 

Tepi kali Wae Jamal/Pelabuhan 

Penyeberangan.  

WATU 

RAMBUNG 

1. Gendang Amba 

2. Gendang Sadang 

3. Pong Judur 

LENDONG  Lapangan bola sepak Kampung Reweng 

WATU TIRI 

1. Pertigaan di Wae Mege 

2. Pertigaan jalan masuk Popo 

3. Pertigaan jalan masuk Kampung Pau 

BENTENG 

TADO 

1. Perempatan kampung Pie 

2. Pertigaan Kampung Ules 

MODO 
1. Rumah Gendang Langkesiku 

2. Kantor Desa 

WELAK 

GOLO 

RONGGOT 

1. Depan lapangan bola sepak Tuwa 

2. Pertigaan Wol 

3. Pertigaan Sambigoro 

4. Wae Rasang Dali  

SEMANG 

1. Samping lapangan Tontol 

2. Pertigaan Buti 

3. Pertigaan masuk Rumah Adat Wora 

4. Pertigaan Subu 

5. Pertigaan masuk lapangan Rebak. 

DUNTA 

1. Pertigaan Kampung Jeong (Dekat 

Perkuburan) 

2. Perempatan cabang ke Dunta dan ke 

Kampung Besar Jeong (di Jeong) 

3. Pertigaan di Dunta cabang ke Nggeleng 

4. Pertigaan dekat Kampung besar Nggeleng  

GURUNG 
1. Perempatan Wae Gunang 

2. Pertigaan Gurung 

ORONG 

1. Pertigaan lapangan sepak bola Orong 

2. Pertigaan Wae Lawa 

3. Pertigaan Kantor Desa Orong 

PONG 

WELAK 

1. Pertigaan Kampung Lamba 

2. Pertigaan Pong Welak menuju kampung Kodo 

3. Pertigaan Nggola 

4. Lapangan bola sepak Werak bagian timur. 

jdih.kpu.go.id/ntt/manggaraibarat



 

GALANG 

1. Pertigaan Perkuburan Kampung Pau 

2. Pertigaan Watu Tewuk Galang 

3. Pertigaan SDK Galang 

4. Pertigaan masuk Kampung Weto 

5. Pertigaan masuk Kampung Sokong 

6. Pertigaan masuk Kampung Kowok 

REHAK 

1. Pertigaan Wae Rii (Parateong) 

2.  Pertigaan Kampung Manges 

3. Pertigaan Kampung Rehak dekat pohon 

beringin 

WATU UMPU 

1. Pertigaan Wae Racangdali 

2. Pertigaan Konang 

3. Pertigaan Labe- Tadong (di Labe)  

PENGKA 

1. Perempatan Molot Kondo 

2. Persimpangan jalan menuju Persawahan 

Sangkong (Golo Lansing) 

3. Perempatan Kampung Naha menuju 

Kampung Pengka 

4. Persimpangan jalan munuju Kampung 

Tanggar  

LALE 

1. Pertigaan menuju Dusun Deru 

2. Pertigaan Lale – Lembur 

3. Pertigaan Lalang (Loi) 

RACANG 

WELAK 

1. Pertigaan menuju Kampung Bola (Samping 

SDK Orong) 

2. Pertigaan menuju Desa Orong (Golobeti) 

3. Pertigaan menuju Desa Robo (Golo sita) 

4. Pertigaan menuju Kampung Racang 

SEWAR 

1. Perempatan Kampung Sewar (Jalan menuju 

pusat Kampung Sewar 

2. Jalan menuju Rebak - Jalan menuju Pengka-

Jalan menuju Melo 

ROBO 

1. Pertigaan Tando- Robo 

2. Pertigaan Tando 

3. Pertigaan Robo – Norang 

4. Pertigaan Wongkol menuju SDN Tando 

WEWA 

1. Pertigaan jalan Lana 

2. Perempatan jalan Paje 

3. Pertigaan jalan Kalo  

jdih.kpu.go.id/ntt/manggaraibarat



 

WELAK GOLO NDARI 

1. Pertigaan masuk Kampung Nggolo 

2. Pertigaan Wae Nggeng 

3. Pertigaan masuk Kampung Bang 

4. pertigaan keluar kampung Baang 

5. halaman Kampung Kotok 

 
 

           Ditetapkan di Labuan Bajo 
           pada tanggal 24 September 2024 

 
KETUA KOMISI PEMILIHAN UMUM 

 
 

KABUPATEN MANGGARAI BARAT, 
 

ttd. 
 

FERDIANO SUTARTO PARMAN 

jdih.kpu.go.id/ntt/manggaraibarat


